
Doporučení studentům Univerzity Karlovy 
 

Bezpečnostní odbor rektorátu Univerzity Karlovy v reakci na současnou mezinárodní situaci 
v Izraeli připravil soubor doporučení, která mají za cíl posílit bezpečí a podpořit klidné studijní 
prostředí pro všechny studenty ze zemí postižených konfliktem. 

1. Zjistěte, na jaká telefonní čísla budete volat v případě tísně a uložte si tato čísla do 
mobilu.    

2. Dodržujte „low profile“. Nezveřejňujte o osobě nic, co byste nechtěli, aby věděl každý. 
Zejména, kde a s kým bydlíte, kde studujete/pracujete, odkud jste, kde je a co dělá vaše 
rodina a blízcí. 

3. Doporučujeme k zmírnění možných dopadů konfliktu zvážit vystupování při veřejných a 
politických diskusích. Přestože je pro vás důležité dát ostatním vědět svůj postoj, 
uvědomte si specifičnost těchto dní a znovu zvažte, zda je sdílení vašeho postoje 
skutečně nutné. Podobně uvažujte o vystavování státních vlajek a symbolů na veřejnosti.  

4. Zvýšeně dbejte pozor na vlastní bezpečnost na ulici a zejména při příchodu a odchodu 
z vašeho ubytování nebo fakult.  

5. Pokud jste svědkem něčeho podezřelého (podezřelá osoba, vozidlo, předmět, dopis), 
nahlaste to podle urgence buď Policii ČR na linku 158 nebo 112 nebo jinému zaměstnanci 
univerzity, kterému důvěřujete. Optimálně hned, ale smysluplný je tento krok i zpětně. 

6. Pokud jste svědkem eskalujícího verbálního konfliktu nebo dokonce fyzické agrese, 
nezapojujte se, snažte se co nejrychleji dostat sám (a pokud to situace dovoluje i ostatní 
ve vašem okolí) do bezpečí a přivolejte pomoc (Policie ČR na lince 158 nebo 112 nebo 
dostupný zaměstnanec univerzity v blízkosti incidentu).  

7. Pokud obdržíte nenávistný dopis / email / telefon, případně najdete nenávistný nápis, 
informujte zaměstnance univerzity, kterému důvěřujete.  

8. Dbejte na svou psychohygienu a případně využijte odbornou psychologickou podporu 
fakulty nebo UK Pointu (Poradny Centra Carolina - Centrum Carolina – UK Point (cuni.cz)) 

 
 
Kontakty: 

Emergency (Policie, Záchranná služba, Hasiči)  112 (English) 

Poradny UK Point   Poradny Centra Carolina - Centrum Carolina – UK Point (cuni.cz) 

Bezpečnostní odbor rektorátu UK e-mail: bezpecnostni@ruk.cuni.cz   
   

https://centrumcarolina.cuni.cz/CC-40.html
https://centrumcarolina.cuni.cz/CC-40.html
mailto:bezpecnostni@ruk.cuni.cz

